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HH yvät Kultamuseon ystävät! On SUURTEN kii-
tosten aika. 

  
Tulin Tankavaaraan neljä vuotta sitten keskelle 
talvitalkoita ja sain teiltä kaikilta lämpimän vas-
taanoton. Samalla huomasin, että olen saapu-
nut osaavan porukan seuraan, jolla oli peukalo 
oikealla paikalla ja joka halusi olla turvaamassa 
kultahistorian säilymistä seuraaville sukupolville.
  
Siirryn toisiin tehtäviin kesäkuun aikana. Viimei-
nen päiväni Tankavaarassa oli 12.5.2023, jolloin 
luovutin ruorin Hannan haltuun. Hän kipparoi 
Kultamuseota siihen asti, kunnes uusi museon-
johtaja ottaa pestin vastaan.
  

MUSEONJOHTAJAN JÄÄHYVÄISET

Kaisa

Onnistuneiden kultaJuhlien jälkeen oli helppo heittää korkkarit narikkaan ja villasukat jalkaan.
Juhlista lisää seuraavilla sivuilla. Kuvan nappasi Vilma minun kännykällä.

En voi kylliksi kiittää museon henkilökuntaa ja 
kausityötekijöitä näistä vuosista ja hetkistä, joi-
ta olen teidän kanssanne saanut kokea. Hyvin te 
vedätte, hyvin te pärjäätte. Kultamuseosäätiön 
hallitukselle haluan antaa tunnustuksen rohkeu-
desta palkata minut tähän tehtävään, kun tulin 
kuitenkin hieman ”laatikon” ulkopuolelta. Inkulle 
ja Kakelle lähetän lämpimät kiitokseni kaikesta 
saamastani tuesta. Se oli korvaamatonta. Olisi 
kuitenkin pitänyt ottaa Kaken vinkistä vaari ja al-
kaa kirjoittaa sitä päiväkirjaa...
  
Jatkan nöyrin mielin eteenpäin ja lämmöllä tarun- 
hohtoista Tankavaaraa muistellen: nähdään, kun 
tavataan ja voikaa hyvin! 
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KK ultamuseojuhla ja symposium järjestettiin 
maaliskuun lopulla, museon täyttäessä 50 

vuotta. Kultamuseo perustettiin 31.3.1973 tallen-
tamaan Lapin kullankaivun historiaa. Pari vuosi-
kymmentä myöhemmin toiminta laajeni katta-
maan kansainvälistä kultaperinnettä. Tämä tekee 
museosta maailmanlaajuisesti ainutlaatuisen. 
Kenkälaatikollisesta valokuvia ja muutamasta 
kullankaivun työvälineestä on tultu pitkä matka. 
Toisaalta nämä kuvastavat nykyisinkin museon 
tallennusvastuun ydintä, jonka rinnalle on tullut 
mm. av-aineistot, erilaiset digitaaliset muodot, 
nykydokumentointi ilmiötallennuksineen jne. 
  
Juhlien ja symposiumin järjestelyihin saatiin 
tukea Suomen Kulttuurirahastolta sekä Sodan- 
kylän ja Inarin kunnilta. Kultaiset kiitokset!

50-v. JUHLATUNNELMAA50-v. JUHLATUNNELMAA

      Kultamuseojuhla pidettiin maanantaina 27.3, 
jolloin museo oli avoinna kutsuvieraille, joita 
olikin kokoontunut paikan päälle 70 henkeä. 
Vieraat saapuivat vastaanoton kautta, ja juhla 
alkoi kello 14 museon kansainvälisellä puolel-
la. Sitä ennen oli jokainen saanut mukaansa al-
kumaljan, jossa kimalsi aitoa Lapin lehtikultaa. 
Kultamuseosäätiön hallituksen puheenjohtaja 
Viljo Pesonen toivotti vieraat tervetulleeksi, sa-
moin museonjohtaja Kaisa Nikkilä. Juhlapuhuja, 
Museoliiton toimitusjohtaja Petra Havu, kiitteli 
50-vuotiasta Kultamuseota aikaansa seuraavaksi. 
Sodankylän ja Inarin kuntien kunnanjohtajat Jari 
Rantapelkonen ja Tommi Kasurinen toivat kun-
tamaailman tervehdykset. Myös yhteistyötaho 
Jääkäriprikaatilta kuultiin erillinen puheenvuoro, 
jonka piti teknikkokapteeni Pasi Mikkola.

      

Alusta lähtien vapaaehtoisilla on ollut merkittävä rooli museon toiminnassa. On mahdollista, ettei koko Kulta-
museota olisi ilman talkoolaisten panosta. Museojuhlassa haluttiin muistaa heitä, joten kaikki paikalle pääs-
seet talkoolaiset kukitettiin. Kuvassa olevat pitkän linjan talkoolaiset Aila Mikkonen, Marja Jarva ja Seppo 
Mauno palkittiin lisäksi Suomen Museoliiton vapaaehtoistyön ansiomerkillä.

Kultamuseojuhlan kuvat: Joonas Talka
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Esko Orava (vas.) piti spontaanin talkoolaisten puheenvuoron kukituksen ja palkitsemisen jälkeen. Näytti siltä, 
että silmäkulmia pyyhittiin niin yleisön kuin talkoolaistenkin joukossa. 

Näyttelytilassa virisi erilaisia keskusteluja Lapin kul-
tahistoriasta ja sen vierestä. Tässä Anu Avaskari, 
Seppo Mauno, Jussi Eiramo ja Antti Aarnio-Wihuri 
vaihtavat kuulumisiaan. 

Museojuhlan yhteydessä avattiin myös uusi vaihtuva 
näyttely ”HIPUT – löytöjä Lapista”, jonka synnystä 
kertoi kokoelmapäällikkö Hanna Mattila. 

Juhlavieraita tutustumassa uuteen näyttelyyn.

1/2023
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Monet keskusteluista jatkuivat perusnäyttelyn 
puolella Kultakylän herkullisten tarjoilujen ää-
rellä. Uusia tuttavuuksia syntyi, samoin jotkut 
osallistujat huomasivat tuntevansa keskustelu- 
kumppanin sähköisestä viestittelystä, vaikkei 
naamatusten oltukaan tätä ennen nähty. 
  
Museo sai jälkikäteen kiitosta juhlista, hyvästä 
tunnelmasta sekä napakoista puheenvuoroista 
virallisen osuuden aikana. Myös juhlapöydän 
antimia kiiteltiin. Juhlassa oli lämmin tunnelma, 
yhteisöllisyyttä ja kultaista kuohujuomaa - totta-
kai.

Juhlassa esiintyivät nelihenkinen Kvarttia Vailla lau-
luyhtye ja saamelaistaitelija Kristiina Aikio.
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Geologisen prosessin lisäksi osallistujat pääsivät 
jyvälle kullan syntyyn liittyvistä lähes käsittämät-
tömistä aika- ja välimatkaperspektiiveistä.
  
Lemmenjoen kullan ensilöydöt sekä kultaryntä-
yksen alkuvuodet ja Lapin Kullankaivajain Liiton 
perustaminen olivat lounaan jälkeen Kai ”Mullis” 
Rantasen puheenvuoron aiheena. Vaikka asia  
itsessään oli tuttua suurimmalle osalle kuulijoista, 
toi ”Mulllis” esiin uusia yksityiskohtia. Lemmen- 
joelta laskeuduttiin Pasi Eilun vetämänä alemmas, 
Keski- ja Etelä-Lapin kultaesiintymien löytämis- ja 
hyödyntämishistoriaan. Eilu sivusi myös nykyisten 
ja mahdollisten tulevien kaivosten geologisia ja 
tutkimuksellisia taustoja.
  
Seuraavaksi siirryttiin Lapin kullasta tehtyyn lehti-
kultaan ja sen mahdollisuuksiin. Asiasta esitelmöi 
kultaajamestari Raimo Snellman (kuvassa), jonka 
yritys Kultaus Oy Snellman käyttää lehtikultauk-
sissaan Lapin kullasta lyötyä lehtikultaa.

Kahvitauon jälkeen sukellettiin vielä Lapin kulta-
historian merkitykseen matkailussa. Tätä näkö-
kulmaa toi esille Ari Nissilä, jonka matkailuyri-
tys Ivalojen Matkailupalvelut Ky toimii Ivalojoen 
alueella, missä kultahistoria on läsnä joka päivä. 
Ivalojoen kulta oli aiheena sopiva päätös päivälle, 
sillä juuri sieltä Lapin kultaperinne alkoi yli 150 
vuotta sitten. 

Kultasymposiumin 
teemana kultamaiden 
naiset ja kultahistoria 
ilmiöineen

KK ultasymposium tiistaina 28.3 jatkoi edellis-
päivän juhlallisuuksia. Päivän teemoissa oli 

kaksi linjaa: 1) Lapin kultamaiden naiset ja heidän 
roolinsa kultahistoriassa 2) Lapin kultahistoria sii-
hen liittyvine ilmiöineen ja löytöineen.  
  
Esko Oravan ja Hanna Mattilan toivotettua osallis-
tujat tervetulleeksi Kultamuseosäätiön ja museon 
puolesta päästiin itse aiheisiin. Antti Peronius 
kertoi isoäitinsä Elina Peroniuksen taustoja Lap-
piin ja kultahistoriaan liittyen. Elinan elämän- 
tarinaa kuunnellessa ei yhtään ihmetyttänyt, 
miksi hänestä tuli suvun matriarkka. Ida Kumpu-
niemi toi nykypäivän äänen kullankaivuun. Yleisö 
sai kuulla, kuinka suunniteltu kielenkääntäjän ura 
Brysselissä vaihtui Lappiin ja kultamaihin. 
  
Jaana Hallan (kuvassa) esitelmä kertoi Lapin kulta- 
hipun matkasta aina tähdistä ränniin saakka. 

1/2023
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VAIHTUVAT NÄYTTELYTVAIHTUVAT NÄYTTELYT

KK ultamuseon uusi vaihtuva näyttely ”Hiput 
– löytöjä Lapista” esittelee Lapin kultahisto-

rian hippulöytöjä eri aikakausilta ja eri paikoista. 
Ilman Lapin hippulöytöjä ei olisi kultahistoriaa 
eikä museotakaan. Hippulöydöissä asiantunti- 
joita kiehtovat hipun rakenne, koostumus ja joskus 
kokokin. Suuremmalle yleisölle, miksei asiantunti- 
joillekin, mielenkiintoisinta ovat kertomukset ja 
tarinat löytöjen takana. Myös näyttelyssä tausta-
kertomukset pääsevät esille. On ensikertalaisen 
tuuria ja toisaalta joku on löytänyt merkittävän 
isommuksen parin-kolmenkymmenen vuoden 
kaivun jälkeen.  
  

Näyttely sisältyy pääsylipun hintaan ja on esillä 
museolla toukokuuhun 2024 saakka. Tämän lisäksi 
näyttely on esillä Ivalon pääkirjastossa heinä-
kuussa 2023 sekä helmikuussa 2024 Sodankylän 
kirjastossa.
  
Yleisöltä paljon kiitosta saanut näyttely ”Tähdet – 
kertomus Lapin kultamaiden rohkeista  naisista” 
on kesäkaudella esillä museon ulkoalueella ole-
vassa rakennuksessa, jossa aiemmin toimi kesä-
kahvila ja lipunmyyntipiste. Jos sinulla jäi näyttely 
näkemättä, ehdit tänä kesänä sen vielä katsoa!  

Hiput-näyttelyyn ensimmäisinä pääsivät tutustumaan juhlavieraat maaliskuun lopulla. Tämän jälkeen moni 
museolle tullut on kysynyt nimenomaan hipuista kertovan näyttelyn paikkaa museolla. Kuva: Joonas Talka
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AJANKOHTAISTAAJANKOHTAISTA

KK ultamuseon juhlavuosi näkyy kesän aikana, 
eritoten viikolta 24 ja päättyen viikolla 34. 

Sodankylän elokuvafestivaalien, kullanhuuhdon-
nan kisojen ja Inariviikkojen aikaan on luvassa 
teemaopastuksia joka arkipäivä kello 14. Tämä 
tarkoittaa viikkoja 24, 29 ja 30. Muilla viikoilla 
päästään Kultatarinan pariin aina tiistaisin ja per-
jantaisin kello 14 alkaen. 
  
Teemaopastus on puolituntinen ja Kultatarina 
noin vartin mittainen kulta-aiheinen opastus, 
joka sisältyy pääsylipun hintaan. Teemaopastuk-
sen ja Kultatarinan kielinä ovat suomi ja englanti 
osallistujien mukaan, tarvittaessa myös molem-
mat kieliversiot peräjälkeen.  
  

Teemaopastuksia
läpi kesän

Kultamuseo on 1.6. – 30.9.2023 avoinna 
joka päivä kello 10-17, myös juhannuksena. 
Tervetuloa!  

Museon ulkohuuhtomo 
avautuu kesällä

KK ultamuseon ulkoalueella olevat huuhdon-
ta-altaat avautuvat kesäkaudella 2023, 

kolmen vuoden tauon jälkeen. Huuhdonta vara- 
taan etukäteen ja huuhdontamaksu lisätään 
pääsylipun hintaan. Museon ulkoalueella olevat 
altaat ovat seisonta-altaita, joten esimerkiksi 
kumisaapaita ei tarvita. Naapurissa Kultakylässä 
puolestaan on perinteinen kultahuuhtomo, joka 
heinäkuun lopulla vaihtuu myös kullanhuuhdon-
nan kilpailujen näyttämöksi. Luvassa ovat sekä 
SM- että EM-kisat Tankavaarassa.  

1/2023
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KK ultamuseo oli mukana tammikuun Mat-
kamessuilla, jotka järjestettiin Messukes-

kuksessa ensimmäisen kerran vuoden 2020 jäl-
keen. Museo oli mukana LND:n (Lapland North 
Destinations) osastolla yhdessä muiden Inari- 
Saarisselkä matkailualueen toimijoiden kanssa.  
Museolta mukana menossa olivat museonjohta-
ja Kaisa Nikkilä ja asiakaspalveluvastaava Vilma 
Valolahti.
  
Messuilla huomasi, että kiinnostus Lappia koh-
taan ei ole vähentynyt, päinvastoin. Myös kullan 
kimallus kiehtoi niin kotimaisia kuin kansain- 
välisiä vieraita. Se näkyi museon järjestämässä 
arvonnassakin, jossa lähes 2000 messuvierasta 
kävi arvaamassa kultahippu Evertin painoa, mal-
lina oli tietenkin hippukopio. Lähimmäksi arvan-
neiden kesken arvottiin Museokortti ja kaikkien 
arvanneiden kesken arvottiin vaskoolisetti.   

Helsingin Matkamessut oli menestys

Saamelaismuseo Siidan Minna Muurahainen ja  
Kultamuseon Vilma Valolahti ovat valmiina kerto-
maan pohjoisen Lapin kulttuurimatkailukohteista 

TT iistaina 25.4. juhlittiin merkkipäivää - Inkeri 
Syrjänen, eli Inkku, täytti 80 vuotta!

  
Kultamuseo haluaa vielä onnitella Inkkua synty-
mäpäivän johdosta ja kiittää vuosikymmenten 
pyyteettömästä työstä Kultamuseon hyväksi: 
kenkälaatikollisesta valokuvia saatiin Inkerin joh-
dolla kasvatettua maailman ainoa kansainvälinen 
Kultamuseo! 
  
Minuutteja ei ole laskettu eikä tunteja säästetty 
Inkun kellossa kun Kultamuseon asioista on ollut 
kyse. Kiitos Inkku ja paljon onnea!

Inkku 80 vuotta
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KK ultamuseota yli 4 vuotta pääosin poikkeus-
oloissa luotsannut Kaisa Nikkilä lähtee jat-

kamaan uusissa työkuvioissa. Kultamuseon väki 
kiittää ja toivottaa onnea uuteen!  
  
Väliaikaisena museonjohtajan tehtäviä omien 
tehtäviensä lisäksi tuuraa kokoelmapäällikkö 
Hanna Mattila ennen kuin uusi museonjohtaja 
aloittaa pestinsä.    
  
Uusi museonjohtaja valitaan toukokuun aikana. 
Seuraa verkkosivujamme ja somekanaviamme.  

Kultamuseon museon-
johtaja vaihtuu 

Lisää henkilöstö-
uutisia

VV ilma Valolahti on toiminut Kultamuseolla 
asiakaspalveluvastaavan tehtävässä vuoden 

2022 alusta. Toukokuun alussa Vilma nimitettiin 
asiakaspalvelupäälliköksi. Vilma vastaa jatkossa 
muun muassa matkanjärjestäjäyhteistyöstä ja 
uusien infotyöntekijöiden koulutuksesta.
  
Antti Hirvasvuopio aloitti viime syksynä kiinteis-
tönhoitajana määräaikaisena ja toukokuun alusta 
lähtien Antti työskentelee vakinaisena työnteki-
jänä.

PP itkän talven jälkeen Härkäselän työmaa heräilee talviunestaan. 
Työmaa jatkuu sähköasennustöillä ja heti perään paneloinnilla. 

Sähkötyöt totetuttaa vuotsolainen Sähkö-Temppu Oy ja sähköistä-
misprojektia tukee  Anglo American.

HärkäselänHärkäselän
remontti jatkuuremontti jatkuu

1/2023
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KK ultamuseon peruskorjaushankkeen toinen 
vaihe on polkaistu käyntiin loppukeväästä. 

Kultamuseosäätiön hallitus valitsi toisen vaiheen 
toteuttajaksi A-Insinöörit Oy Lappi -yrityksen. 
Tätä vaihetta on edeltänyt syksyllä 2021 tehty  
ensimmäisen vaiheen kuntotutkimus.  
  
Toisen vaiheen pohjana toimii siis 2021 tehty 
kuntotutkimus. Tätä tutkimusta täydennetään 
perusteellisemmalla tutkimuksella, johon sisältyy 
mm. monia lisämittauksia ja tilatarpeiden selvitys 
sekä laskenta. 

  
Lisäksi tutkitaan lämmitysmuodon muuttami-
seen tarvittavat toimenpiteet ja suunnitellaan 
seuraavan eli kolmannen vaiheen toimenpiteet.  
  
Hankkeen toisen vaiheen toteutumisen mah-
dollistaa Inarin ja Sodankylän kuntien vahva tuki 
asialle. Sodankylän kunta tukee toista vaihetta 
30 000 eurolla ja Inarin kunta 26 000 eurolla. 
Loppu tulee museon omarahoituksena. Toisen 
vaiheen toteutuminen mahdollistaa valtion tuen 
hakemisen hankkeen jatkovaiheille.

Inarin ja Sodankylän kunnan päättäjiä yhteiskuvassa museonjohtajan ja Museoliiton toiminnanjohtajan kans-
sa Kultamuseojuhlassa maaliskuussa Janne Tervahauta (vas.), Tommi Kasurinen, Tuula Annala, Petra Havu,  
Jari Rantapelkonen, Kaisa Nikkilä ja Anu Avaskari. Kuva: Joonas Talka

MUSEON PERUSKORJAUSHANKEMUSEON PERUSKORJAUSHANKE
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TALKOOTTALKOOT

TT alvitalkoot järjestettiin totutusti maa-
liskuun lopulla, ja samalla sopivasti en-

nen Kultamuseon 50-vuotisjuhlaa ja sympo-
siumia. Viikonlopun aikana pääpaino olikin 
juhlien järjestelyihin liittyvillä toimilla muun 
muassa pöytien ja penkkien kantoa, valojen tar-
kistusta jne. Kokoelmapäällikön apuna näyttelyn 
pystytyksessä oli yhtenä päivänä pari henkeä.  

Menneet
Osa porukasta ehti myös ulkohommiin, parin ra-
kennuksen tai rakennelman katolta pudoteltiin 
lumia ja opastekylttejä vietiin paikoilleen juhlaa 
varten. Sisätiloissa jatkui myös kisakaappien läpi-
käyminen ja tavaroiden järjestäminen poislähte-
vään ja museolle jäävään materiaaliin.

Tulevat
KK esätalkoot järjestetään heti kesäkuun alussa 

ensimmäisenä viikonloppuna perjantaista 
sunnuntaihin 2.-4.6.2023. Luvassa on tavallisia 
kesän alun talkoisiin liittyviä tehtäviä: ulkomu-
seoalueen siistiminen ja järjestely talven jäljiltä, 
vesi- ja kaivoasiat sekä ulkohuuhtomoaltaat kun-
toon sekä muita hommia vankalla rutiinilla.  
  
Maastotalkoot järjestetään yhteistyössä Metsä-
hallituksen kanssa viikolla 26 ja kohteena ovat 
Moberginojan ja Pahaojan kultalat. Ne sijaitsevat 
suhteellisen lähellä toisiaan ja Mobergin pihaan 
pääsee autolla, maastokelpoisella myös Pahaojan 
pihaan (kuvassa). 

  
Luvassa on kattojen tervausta (säiden salliessa= 
sekä ympäristön siistimistä kuten risujen ja pus-
kien raivausta.  Pahaojalla tarkastetaan höyry-
kone- ja laitekatos, ja päärakennuksen sisätilat 
kaipaavat siivousta.  
  
Syystalkoot järjestetään syyskuun ja lokakuun 
vaihteessa viikonloppuna, perjantaista sunnun-
taihin 29.9. – 1.10.2023. Osa tehtävistä on ikään 
kuin päinvastoin kesätalkoiden kanssa eli järjes-
tellään ulkoalue talvikuntoon, tuodaan tarvittava 
tavara sisälle, suljetaan vedentulo ja tyhjenne-
tään tarvittavat paikat. Sisällä löytyy myös tehtä-
vää. 

1/2023
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VUOSIKYMMENTEN VARRELTAVUOSIKYMMENTEN VARRELTA

KK ultamuseon taival alkoi kahvilan nurkasta, 
jatkui ensimmäiseen omaan rakennukseen 

Mutterikämppään, ja on päätynyt Härkäselän 
kautta nykyiseen rakennukseen. Talkootyöllä on 
ollut olennainen rooli alusta lähtien Kultamuseon 
toiminnassa.
  
Museon väki on lähes perustamisesta saakka jal-
kautunut paitsi museon alueelle, myös pohjoisen 
Lapin kultamaille. Ensimmäiset inventointiretket 
tehtiin 1970-luvun puolivälin jälkeen. Myöhem-
min maastotalkoita on tehty yhteistyössä Met-
sähallituksen kanssa. Lisäksi esimerkiksi Oulun 
yliopiston arkkitehtiopiskelijat olivat monesti 
mukana inventointireissuilla.  
  
Seuraava muutama kuva kertoo omalta osaltaan 
museon toiminnan laajentumisesta Tankavaaran 
mäellä sekä toiminnasta maastossa kultahisto-
riallisilla kohteilla.  

Mutterikämppä siirtyi keväthankien aikaan Varpu-
päältä Tankavaaraan 1975. Winha-moottorikelkan 
ohjaimissa Kimmo Ahonen, hirsien päällä istuu Kau-
ko Launonen. Menoa seuraamassa purkutalkoisiin 
osallistuneita, mm. Pellervo Kankainen, Inkeri Syrjä-
nen ja Niilo Raumala.

Sauli Valkama ja Tauno Virtanen Mutterikämpän 
pystytyksessä Tankavaarassa 1975 keväällä. Virta-
sen korissa näyttää olevan tilkitsemiseen tarvittavia 
sammaleita, joita Valkama ylempänä asettelee pai-
koilleen ennen seuraavaa hirsikertaa. 
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Kultamuseon järjestämä Kultalan Kruunun statio-
nin rakennusinventointi suoritettiin heinäkuun alus-
sa 2005 hyvin helteisissä merkeissä. Mitan kanssa 
Kultalan pääoven puoleisen ikkunan kohdalla ama-
nuenssi Eija Ojanlatva. 

Vuoden 1983 alusta uutta pe-
rusnäyttelyä rakennettiin niin 
palkattujen työntekijöiden kuin 
auttamaan tulleiden vapaaeh-
toistenkin voimin. Kuvassa Ari 
Mikkola valmistamassa uuden 
perusnäyttelyn yhtä näyttelyra-
kennetta.  

Hiljattain avatussa Golden World-näyttelyssä opasta 
kuuntelee korvat hörössä eri-ikäisistä museovierais-
ta koostuva ryhmä. Kuva: Matti Kolho  

Inkeri Syrjänen, Margareta Bonsdorff ja Helena 
Mustonen mittaamassa Raahen pirtin saunaa Pal-
siojan varrella museon inventointiretkellä kesällä 
1981. Margareta ja Helena olivat tuolloin opiskeli-
joita Oulun yliopiston arkkitehtuurin laitoksella, jon-
ka kanssa myöhemminkin tehtiin yhteistyötä.  
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